

ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

DESCRIPCION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION
	31 MAR 2025	30 JUN 2025	
TOTAL INGRESOS	146,411	297,477	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	70,611	144,205	104.22%
INTERESES CAUSADOS	33,729	65,225	93.38%
MARGEN NETO INTERESES	36,882	78,979	114.14%
COMISIONES GANADAS	17,549	39,653	125.96%
INGRESOS POR SERVICIOS	34,357	70,573	105.41%
COMISIONES CAUSADAS	332	666	100.97%
UTILIDADES FINANCIERAS	4,771	11,657	144.34%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	17	28	60.34%
MARGEN BRUTO FINANCIERO	93,210	200,168	114.75%
PROVISIONES	33,236	68,631	106.50%
MARGEN NETO FINANCIERO	59,974	131,538	119.32%
GASTOS DE OPERACIÓN	55,922	116,815	108.89%
MARGEN DE INTERMEDIACION	4,052	14,722	263.31%
OTRAS INGRESOS OPERACIONALES	10,066	14,037	39.45%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	6,106	6,472	5.99%
MARGEN OPERACIONAL	8,012	22,287	178.17%
OTROS INGRESOS	9,058	17,352	91.57%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	2,800	7,186	156.63%
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	14,269	32,453	127.43%
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	4,833	12,371	155.99%
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	9,437	20,082	112.81%